Republika ¢ Kosovegs
Republik, Kosova Republic of Kosovo

Komung e Prishtinés

Opstina prig tina —)p, Unicipality of Prishting

Operatorj Ekonomiy- N.N.P, » Wenda me adregg: F.SH. DOLAK. 42000, VUSHTRRL Kosovs, me
1€ regjistrimig t€ biznesit: 810685638 dhe numpi; (€ certificates fiskafe:600203939. me drejtorip:
Kadrj Selmanj (ne vazhdim “komrahuesi“}. e anén tjesr. Jjang pajtuar te lidhin njé kontrage publike PEr pune
¢ shénuara me poshye-

Titullj: Renovimi ; Shkollaye Gjin Gazyp; dhe Ahmet Gashi

Renovimj i Shkollag “Ahmet Gashi» _ Lot 2

Me numer ideny; fikues: 6] 6-20- 122-5.2 4

Neni 1 Lénda

Titulyj; Renovimj Shkollaye Gjin Gazulli dhe Ahmet Gashi
Renovimi ; Shkollgs “Ahmet Gashj» _ Lot 2

me numer identiﬁkues: 616-2 0-122-5.2. I

2.1 Cmimi total I punéve dyheg 1€ jets: 29936;67 € [Njézet ¢ néntémijg o néntéging ¢ tetédhjets o gjashts
euro dhe Zjashtédp jeté e shiaga cent),

2.2 Cmimj j PErmendur pg Nenin 2.1 me Sipér duhet 1€ jeté e Vetmja pageg 9€ Autoriteti Kontraktues i .y borxh
Kontrakluesit sipas kontratgs, Al duhet L& jeté i prers dhe 18 mos nénshtrohet ndryshimeve‘

2.3 Pagesat do 1¢ behen pa pajtim me Kushter ¢ Pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta s kontrates,

(a) Marréveshja € kontraggs:
(b) Kushtet ¢ Vecanta (s Komratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgiirhshme t& Kontraggs:

esit, duke
sa dh

(d) Tenderj ; Kontraky
Oferta financigr, P




3.2 Dokumentet e nd

ryshme qg o PErbEing kontrarsn konsiderohet se
Paqartésisg pge divergjences, 210 duhet & lexohen

shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste g

in jané dhang mé sipér,

sipas rendit t& pérparg
Neni 4 Komunikjmet




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET g PE")RGJITHSHME

Neni | Pi:‘rkuﬁzimer

1.1 “Kontragz"g, & thog Marréveshije (s lidhur ndérmjey Autoritetjt kontrakqyes dhe Komraktuesit. si¢ éshis shénuar pg
formularin & kontrates (s nénshkryar N2a palét, duke Pérfshirg (@ gjitha shtojeat per kéte dhe ¢ gjitha dokumeney o
inkorporuar me reference ne gg

1.2 “Pypg» konsiderohen & gjitha ato PUng (¢ cilat jang objekt kontrates dha t€ cilat Autoriteq; Kontrakiyes kérkon qé @
kryhen nga Kontrakgyes; qofshin alp ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim Ndértesash, Pajisje, struktura inxhinieringu
civil, strukyry 1€ tjera apo piesé té tyre.

1.3 “Kontraktyegj» €shi€ operator; ekonomik (apo grup; i Operatorgve ckonomik), i caktuar pe formularin ¢ kontratés_ j ¢jj;
(& cilet) gshyg Palé né kongrays dhe gshee obliguar g kryejé pung sipas marréveshies dhe i jj; do 1¢ marrg shumén sipas
Marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menay heri j Projektir €shté njerjy ; caktuar ng kushiet & Veganta € kontragss ( apo cilido njeri kompeteny { autorizuar
Nga Autoritet; Kontraktues), ; cili eshys Pérgjegjes per mbikéqyrien ¢ kryerjes sa Punéve dhe par 1a giitha hollesje duhet '}
raportojé Autoritey; Kontrakyes.

L5%Cmimj Kontraggs» 4, € thoté shuma Q€ i paguhet Kontrakyesi; sipas Marréveshjes ngs formularin ¢ kontrargs,

1.6 “Vengdj i ndértimie” do 1 thoté vengi ; caktuar pgr kryverjen ¢ Punéve ¢ kontraktyarg,

1.7 “Pajisjet ¢ kontmkluesit "do 1€ thoge € 18r¢ makinerjy Pérfshiré edhe até per bartjen ¢ Pajisieve, dhe mjetet tjerg qé
nevojiten per kryerjen e pungve g kontrakiyarg q¢ duher (¢ béhen sipas kontragss,

I.8 “Skicag» nenkuptojng Vizatimet, Hogaritjet, informatar ¢ siguruara dhe € miratuary nga Autorite; Kontrakryeg pér
kryerjen ¢ Punéve s kontaktuary
L9 “KPK» 4o I thoté Kushier o Pérgjithshme € Kontratgs,

L10 “Kygn do 1¢ thogs Kushtet ¢ Vecanta s Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem
2.1KVK e saktésojne ¢j); Eshté ligji ga Percakton té gjitha ceshtjet q& nuk jang g mbuluara ng kontra,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikime ¢ shkruarg ndérmiet pajsye hartohen pa gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferim;

3.1 Transferimi do 1€ jets valig VeI nése kg Mmaméveshje (a shkruar pérmes 1 cilés Kontrakuesj ¢ transferon kontragey e

VeLose njé pjese 1 Sa] te njé palg ¢ trete,

3.2 Kontraktyes; nuk mundet €. pa miratim Paraprak me shirin, n2a Autoritetj kontraktues, 1 transferojé kontraan ose njg
pjesé (g saj, ose ndonjé per fitim apo interes 1ga ajo, pérveg pg Kéto raste:

a) kur ka Ngarkes¢ per PAgesé, né favor o bankiersve y& Kontrakesit. g shumave g& dyhe; 1€ paguhen oge Q€ do 1€ behen
borxh sipas kontrates: gge

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2 aprovimi i pjg transferim; nga Autoritetj Kontrakiyes nuk do (a lirojé Kontraktuesin nga
obligimet ¢ Vela per piesen e kontrates € tashme gsha realizuar pse PEr pjesén qé nuk ¢shié barpur.

Neni 4 :\'En-kontmktimi

4.1 Neénkontrarg eshté valide VeIEm nése kg marréveshie t¢ shkryar Pérmes sg cijug Kontraktues; ia beson realizimin ¢ njé
pjese t¢ kontrates se tij njé paje & treté.

pérmbushin kérkesat e pt‘rshtatshmifrisn‘.,



4.3 Autoritetj kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideron sj 1 nevojshme, pagesar direkte pér nénkon traktorér,

4.4 Kontraktuesi sshys prgjegjés pér akter, gabimet dhe neglizhencsn ¢ nénkontraktuesve & vet s dhe t& agjentéve ose &
Punésuarve, ng g njéjtén ményre s PO t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
& uj. Aprovimj nénkontraktimit (e ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesi fga ana ¢ Menaxherit ¢

Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ 1jj sipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon PEr njé periudhe Q¢ ¢ tejkalon atg &
periudhes s& garancisi nen kontraté ndaj Kontrakruesit, pérkitazi me furnizimer 9& 1 jep nénkontraktues;. Kontraktuesi duher
¢, né ¢farédo moment; pas skadimit 1¢ periudhes € garancisé, 'j transferojé menjeheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime 16 Autoritetir kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve (@ tilla per kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshig ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet 17 Jjapé
Kontraktuesit, Pa pagest. njé kopje 16 skicave t¢ Pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe
dokumenteve tjerg (g Kontrargs. Kontraktuesi mund blejé kopje tjera e kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pag léshimit t& certifikates perfundimtare, Kontraktuesi duhet 1 kthen autoritetj;
kontraktues ts giitha skica, specifikimet dhe dokumen tet tera 1& kontratgs,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime te kontratés, skicar. specifikimet dhe dokumentet tjera Q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& perdoren as nuk duhet ' Komunikohen njé pale @ trets nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktyes,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'f leshuar Kontraktuesit urdhra administrative Q¢ inkorporojn¢ ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qg jané (& nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t& kontratés dhe PEr Kompensim démi nga ndonjé
defekt & saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, pg kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do (i Jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave & percaktuara né kéto Kushie 1o
pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytezimi, duher & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ne dispozicion t& tij né gjendje té mire, dhe
duhet, nése kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, tj kthej ato ng giendjen e tvre origjinale pas pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ Keté t¢ drejie 1z ndonjé pagese par pérmirésimet q& rezultoing nga puna e kryer me iniciativen ¢

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmen e Autoritetit kontrakiyes PEr martjen e kopjeve ¢ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbj zakonet, urdhérate apo ligjet anésore 1@ Republikés se Kosoves € cilat mund & ndikojné te Kontraktues;
gjaté realizimit (& obligimeve (& tij me kontraté. Autoritetj kontraktues mund ta Japé ndihmén e kerkyar Kontraktuesit me
shpenzime (s Kontraktuesit.

7.2 Né bazé 1 dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& bejé 1@ gjitha pérpjekjet e
nevojshme per lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per 1 giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e
punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimer ¢ (g ¢f Iéve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakrues j konsideron 1&
nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimiy pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues. Nase Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e nje urdhyi administrativ shkop pénej fushéveprimit te kontratés. ai, duke iy ekspozuar dénimir Ppér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kete duke ; paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak (& ketij njoftimi.

8.2 Kontrakuuesi duher ' respektojé dhe (& VEprojé sipas ¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng Republikén e Kasml'ijs
dhe do t€ siguroje q€ personeli i tij, & aférmit e tyre. dhe punétorét vendors (& tij gjithashtu r' respekiojné dhe 1 veprojné
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve.



shpalosg asnjé detaj ¢ kontrates Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet kontrakgyes.

8.4 Nese Kontraktuesi gshea Erup. pérbérja e grupit nuk dop 15 ndryshohet pa PElgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiyes,

835 Kontrakiuesjdg I€ siguroj sepunétdo téfillojnédhe leperfundojnebrends afatit teaktuarrgng dakordnéprogramr'n ebérg
sipasNenit] 2.

8.6 Kontraktuesido t€sigurojqae gjilhapunérqéailajodoré béje, sidheriparimine defcktevcgjatérealizimil € punimevedos
héhcnnékohédhcni:‘ Pérputhje e standarder, praktikar, mc:odatdheproccduralckzismesc dhe  per e
tepérmcshkal!éncaﬁésisédhcze!iir, ¢ cilado lepnrernganj&komrakmcs 1afté dheme Pérvojé gg ka ndérmarrpung (& ngjashme,

8.7 Kontrakiuesigo 1E sigurojpérci]f.'sine
cpunésdhepi:‘rcil'ésinécmalcr:’afevcdhcc:'lESiséproﬁ:sionaIcr&punonjésveqejanépérdorurpér realiziminepungve 1 kontrakruara,

a. né qofis scp:‘frkryerjenepun{:‘vepajisjet ¢ rénda sj: ckskavatorgs lojeve s ndryshme, vinga. kamiongta lojevers
ndryshme., skela té larta, etj dore pérdorendhe
b néményre qete mosdemto;ekalimlaréte rastit, objekletpém:rh. trafikunetj,

9.1 Kontraktucsiduher tépunésojpcrsonelkwdhe té Pérdorpajisjets idcmiﬁkuaranétendcrc t, pér @ kryerpung
osepcrsnnc!tjew—rdhepajisjc Iéapmwarangamcnaxheri i projekiit. Menaxheri Projektitdo téaprovoj-;doz&vcndésim e
Propozuarte personcﬁrkvcdhepajisjcvevc!i.‘mnésekua!iﬁki'mete tyrepérkatése, ose karakrcristfkaljané ne thelb tébarabara

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbeger i vlefshém 30 djie pas léshimir & Certifikatés sg Pranimit e Pérkohshgm,

103 Siguria ¢ ekzekutimip g kontratés do 1 Jeté né formen o dhéné né pjesen v t€ kontratgs,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimij i Kontraktuesit
I1.1 Nea data ¢ fillimit e derj g5 16 léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit e Defekreve, ITeziget e léndimeye personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimj ; PIongs (pérfshire, pPa kufizim, Pupg, Impiantet, Materialer, dpe Pajisjet) jang reziget ¢
Kontraktuesit dhe Pronés sé afur

11.2 Kontraktyes; duher t¢ siguroj nje sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri pg fyng 1€ perindhés garantuese & defekieve
né shumat ¢ Pércaktuara ne Ky PEr ngjarjet ¢ méposhtme t¢ ¢jja; Jané pér shkak (s mezigeve (& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, | mpianteve dhe Materialeve:
(b) humbje ose démtim Pajisjeve:
(c) humbije ose démtim i prongs (Pérveg Punive. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) pa lidhje me Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelj te tij.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK. kontraktyes; do t'j dorézojé Menaxherit t& Projektit njs program‘ PEr miratim,
Programi do (e pérmbaje sc paky me S¢ vijon: ményrep se si Kontraktyes; Propozon ekzekutimip e punéve, afatin kohor qe



kérkohet Per dorézim dhe miratim te Vizatimeve, metodar ¢ pérgjithshme ge do 1 zbatoje, dhe afatin kohor PEr secilin
aktiviter (& specifikuar.

12.2 Ngse menaxheri i projekei PET me tepér kirkon modifikime ne Programin e pungve g kuadér te punéve (¢ kontraktuara,
kontrakryes; duhet ta tishikojé edhe njéherg Programin dhe tja ktheje Prapé Menaxherjt s projektit. Kontrakiues; do e
azhurnoj Programin pg intervale JO mé shumg e periudha ¢ pércaktuar ng KK,

123 Pércdopak&naqésl'apcmosmanﬁvcshjmé lidhje memodiﬁkimincprogramil. kontraktuesidogs sigurojéargumemme
shkrimMenaxheri; t& Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit té tille, duke Perfshirg ¢do shiess nga menaxher; i projektit nuk do g Zvogéloj ose 18 ris detyrimet
¢ kontraktuesi Sipas punéve g kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1a périshiré ng Programin e punimeve nyk do & rezultojs
1€ ndonjé pagese shtes¢ par konlrakrucsin, nése kjo ka ndodhys S pasojé e neglizhences sg kontraktuesi gjaté pérpilimit 1
programit.

Neni 13 Siguria ng veng punishte

131 Kontraktuesi do 1€ keté ¢ drejien & ndaloj qasjen ng vend-punishte PEr ¢do person i cjfj nuk Eshee | pérfshirg ng
zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& Personave t& autorizpgr nga Autoritetj Kontraktues.

13.2 Kontrakyes; do (€ siguroje siguriné ng vend-punishte gjags gjithé periudhes sa ekzekutimit dhe do € jeté pergjegjes pér
& marré hapat ¢ nevojshém, né ingeres I€ punonjésve g ij, agjentéve e Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& trefy, pér ¢
Parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mung &€ rezultojé nga kryerja e pungve,

13.3 Kontrakqyes; do t& marre s giitha hapa e domosdoshme, PEr pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ jj, PET € siguryar
Q€ strukturar dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhep dhe mirémbahen. Aj do 1€ jets pérgjegjés per sigurimin, me
shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, Siguring, skermen dhe pajisjer e Sigurisé te cilag Jané g nevojshme pér zbatimin ¢ dufyr 1e
detyrave ose 9¢ me arsye mund 1 kérkohen nga Autoriter; Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

I4.1 Kontrakeyes; do te sigurojé g punimet dhe instalimet nyk shkaktojne déme, ose Pengojné trafikun pe. lidhjet e
komunikimit tilla si rrugg, hekurudhar, TTuge ujore dhe acroporte. Ai, né veganj. do t& marrg parasysh kufizimet pe peshé
kur zgjedh fTuget dhe automjeter,

masa (& vecanta q¢ ai synon ¢ ndérmarra para se kryej ato, Riparimet e demi te shkaktuara ng TTUge, ura nga transportj
materialeve apo Pajisjeve do te Jeté né shpenzime 1€ Kontraktuesiy,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktues; eshié pérgjegies PEr 1€ gjitha tatimet dhe detyrime doganore pg Pérputhje me Ligjin e Republikes se
Kosoves,

13.4 Menaxherj i Projektit nuk do g lejojé ndryshimin € emimit & kontraktyar Per shkak t& ngrigjes sa tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore ns qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohas sa ka qené né vonesg kontraktuesj.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Pungve gge Materialeve 9¢ do € pérfshihen pe Punét né mes t& Dagas s€ fillimit dhe né fund 1
rre;

periudhgs sg Korrigjimit s Defekteve do 1a gullohet nga Kontraktuesj ns koston ¢ Kontraktuesit ngse humbyja ose démtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktyesj;.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktyes; do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar neé K VK.

17.2 Kontraktues; do e ndértoj dhe instaloj Pungq ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pur_lét do t¢ kryhen ng pgjlim
me Programin e dorézuar Nga Kontraktues;, | pérditésuar me miratimin e Menaxheriy s Projektit, dhe do s plotésoj aro
brenda afatjy kohor & specifikuar ng K Vi

Neni 18 Zgjatja e periudhis sg ekzekutimit



18.1 Kontraktuesi mund 1 kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nese realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'f plotésoji obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ perkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t¢ keta vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
PEr gEllim & bgje kerkess PEr zgjatje té periudhés sé realizimi PET & cilén ai konsideron se ka t& drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetir Kontraktues
1€ dhéna gjithépérfshirése ashmy q¢€ t& mund (& kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditesh Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesi
K&t zgjatje (& periudhés s realizimit neése mund (€ arsyetohel. ose ne menyré prospektive ose retrospektive, ose 1a informojé
Kontraktuesin Q€ nuk i éshté dhené e drejta pér zgjatje 1 periudhés.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 2 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t¢ cekur né K VK Per ¢do dité qe

it éshté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve ¢ likuiduara nuk duhet &
tejkaloj shumen e percaktuar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak e
Kontrakuesit. Pagesa e démeve 1¢ likuiduara nuk do 1e ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e viergs maksimale né baze t& neni 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoje
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

(b) & ndérprese kontratén: dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me nj€ palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20 Regjistri i pungs

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do & mbaje 1& pakten informacionin ¢ méposhtém:

a)

b} deklaratat e hollésishme L& 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duher
bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimer e bera ne regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kunlfaklues dhe &
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refi uzon. ai do 1& komunikoje piképamjet e tij
ndaj Autoritetit Kontraktues ng af; 1 i j

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta Sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér & mbajtur regjistrin e
Punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét, komponentér dhe materialet do (¢ jené ne pérputhic me specifikimet, vizatimet. sondazhet, m_ochgl, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do € mbahen n¢ dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés s@ realizimit.

Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te Kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille,
sipas rastil. Komponentét dhe materialet e specifikuara n@ kerkess duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se

21.3 Edhe nése jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen ne pune ose n¢ prodhimin e komponentéve,
ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim ljer_e;r zbulon defekte
ose gabime. Kontraktuesit mund Jepet mundésia ¢ riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por
kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune verém nése Jané riparuar.



223 Kontraktues; g (€ siguroji g komponenta; dpe Materialet te dorgzohen n¢ kohé né veng PEr ti lejuar autoritetjt
kontraktues 4c 1€ vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeye. Kontraktyes; konsiderohet e ka vieresuar
plotésisht viéshtiresigs 9€ mund i hasg pe Két¢ aspekt. dhe nuk do ti lejohey € & paragese ndonj¢ arsye per vones¢ e

artikullj qg pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pgr oftimin ¢ sipas kontratés, na ményré qé ¢ Pércaktojé nése komponentgr,
materialet dhe mjeshtéria kana cilésing dhe sasing e kerkyar Kjo do & béhet ng vendin e prodhimi, fabrikimit, pérgatitjes
05¢ n€ vend-punishte 0se né ndonjé vend tjetér, sic mund t€ specifikohet pe kontrats,

22.5 Nese komponente; dhe materiafe ; kané kayar lestet. Autoriteyj kontraktues do 1a njoftoje Kontraktuesin gse do te
miratoj¢ certifikimin ¢ Procedurés lidhur me ke,

Neni 23 Paralajmérip ; hershém

231 Kontraktyesj Pa humbur kohe dq € informoje Menaxherin ¢ Projektit, ns qofié se veren ndonjé gahim apo léshim ng
skica ( Vizatime) apo cdhe né specifikim giate kryerjes sg punéve duke iz térhequr Vérejtien se ato mung & ndikojné me vone
n¢ kualitetip o Punéve,

23.3 Nése palét ne kontrate Vlerésojng se ndérrimet substanciale (e PUREVE jané bere t¢ nevojshme pér shiak to gabimcyc te
tilla ose te Pérjashtimeve (o cilat substancialispy ndikojné ne cmimin ¢ kontratés, atehers Menaxheri { Projektit ne
bashképunim me auloritetin kontraktues do te korrigjojn dhe kompensojng situatén sipas Ligjitte Prokurimin Pupjjj.

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do té behen né Eyrg,

242 Pagesatdote rregullohenpér zbritjepér Pagesal  paradhéniedhe Embajtjes. AutoritetiKomrakruesdnhct té
paguajl{omrakxucsitshmnén ¢ certifikuarnga Menaxheri j Projckti{brmdaSUdilévengadataegdoeerﬁﬁka:e. Neése Autoriterj
Kontraktucsbénnjé Pageséme vonesgs. Kontraktuesiigo ripaguheﬁmcrcsperpagesé Me vonesénépageséne ardhshme. Interesido
léllogarftemgadala e 1ecilénpagesadyhe 1€ ishteberg, dcrin&daténkurpagesaésh!é béréme vonese. ¢ rregulluar sipas
ankavevcndascpérkrcdiné sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pgr 15 cilat nuk gshe dhéné norme apo emim nuk do g Paguhen nga Autoritet Kontraktues dhe do té
konsiderohen ps mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera ne Kontrarg,

244 Pagesat qe duhet te bihep sipas faturgs se léshuar ngg Kontraktuesi do t& behen ne llogaring bankare t€ dhéné n¢ Pjesen
V. Identifikim; Financiar, ; késaj kontrate 9¢€ ¢ plotéson Kontrakuyes;, | MEjti formular. qé i bashkéngjiter kérkesés per
Pagesé, duhet t¢ pérdoret pér 1 faportuar ndryshimey ps llogaring bankare.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duher (& pérmbajné paj isje pér ndértim, nstalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet
t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorer Per t€ llogaritur ¢mimin ¢ kontrates, Kontraktuesi do
1€ paguhet pér sasing o PUnEs sé kryer ngé normen ¢ Paramasés dhe Parallogarise Per gdo artikul].

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi ; Akuivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢Mim pér pungt e kryera nga ana
€ Kontraktuesit, Pérshkrimi Aktivitetit pérdoret PEr monitorim dhe konrol| 1 kryerjes s& aktiviteteve né baze 1& & cilave
Kontraktuesi do I¢ paguhet. Nese Pagesa per Materiale né veng punim do 1& bghet Ve¢ € veg. Kontraktuesi do e tregoj
shpémdarjen ¢ Materialeve ng veng punim vecmas ng Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakmes dogs h&jépag::séparadhénicKonrraktuesiu&shumavc iépércaktuara néKVKngadata e caktuarng
KVK kundérdispazitésngaKontrakluesiinjz‘f Garancioni ¢ Pakushtézuar Bankarnénjeformee pranueshme  pgr
AulurimtinKonuahuesnesasidhe valuté (¢ barabanémcparapagim. Garanciado (& mbetetng fugideri sa 1& béhet pagesa eparé,
porshumaegaranciséduheuéredukrohelm‘:‘ ményré progresivengashuma qé paguhetngaKontrakiyes;. Interesinukdots paguhet
Pérparapagim,

26.2  Kontraktyesi do lépérdorinparapagiminvetémpér € paguarPajisjet, materialetdheshpenzimete tjeraté
nevojshmcpcsapérishtp&rkrycrjen epunéve, Kontrakiuesiduhet e déshmoj
sepagesaparadhéniaéshtépérdorumékéaéményrémefumizim tekopjeveté faturave ose dokumentevets tierapeérMenaxherin e
Projektit,

26.3 Parapagimdmépaguhcldukc zbn'turshumapropurcionaiengapagcsat pérndryshepér shkak:él\'ontmkmesir.
pasorarilrép(‘rqind_ievc tc‘pérfunduaeruné\-'anbazé Epagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do o ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ne pérfundim ¢ (éré (& Pungve. Kjo

shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratas origjinale, Kontraktues; mund t¢ zEvendésoj paraté ¢
mbajtura me garancion bankar “me kérkess®

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditesh nga dita e léshimip e deklaratés s¢ logarise
pérfundimtare (¢ referuar n¢ Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktues; do Ui dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve (& Vlerésuara té& pungve (& pérfunduara
me minus shumén kumulative (3 vertetyar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit PEr € vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérteron
shumén qé duhet 1 Paguhet kontraktuesi,

28.3 Viera e pungs s¢ kryer do 1¢ pércaktoher nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e pungs s¢ pérfunduar pérfshin: )
a. NE rastin e Kontratgs sg Paramasés dhe Parallogarise, vierén e sasiss S€ punés né Paramasé dhe Parallogari q&
€shté pérfunduar: ose
Né rast t¢ kontrates paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do g Perbej vieren e akiiviteteve 1€ pérfunduara ne
Pérshkrimin e Akuivitetit

28.5 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktues; Jo mé voné se 90 djs pas léshimit 1 certifikares pérfundimtare (& pranimit. do_ & dorézoj§ tek Menaxhen i
Projektit njé drafi 1e deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietese Q¢ tregojné né‘dcla_]c‘ vlerén e punés
s¢ béré ng Perputhje me kontratén, sa bashku me & gjitha shumat e métejshme 1 cilen Kontrakn_msr konsideron se duhet
Paguar sipas kontratés, ng ményré qé Menaxher; i Projektit té pérgatis deklaratén e llogarise pérfundimtare.



29.2 Brenda 30 ditéve Pas pranimit (& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1 giithé informacionit 1& keérkyar ng
MEnyré té arsyeshme pér verifikimin € saj, Menaxheri i Projektit do ta pérgatisé deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, ¢ cila
percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguher sipas kontratés: dhe

b} pas evidentimit e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j t& gjitha shumave ¢ cilar i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakrues;. 0se nga
Kontraktuesi tek Autoriterj Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri Projektit do (¢ léshoje te autoritetj kontraktues ose 1e pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarise pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare Per (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi n¢ bazs @
kontratés. Autoritei kontrakiues ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajné deklaraien ¢
logaris¢ perfundimtare. s; njé njohje e vierés se plot¢ dhe perfundimtar 1 punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhera
do té dorézojé nj¢ kopje @ nénshkruar & Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Iejon qasje né nj pjesé 1 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhené llogari Per kété, ose vonohet apo nuk j Jep skicat (vizatimer,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoritetj Kontraktues shkaktojné vonese apo

shpenzime shtess per Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin e Vertelimit pér pérmbushie t& kontratés.

(2) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve ¢ punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do (¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi § punéve nga Autoriteti Kontraktues me QEHim (€ pranimit 1& pérkohshém ose final do t¢ béhet ne prani &
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontrakruesit nuk do € jete pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktues; te Jete informuar
prej te paktén 30 ditgve para dates sé verifikimir,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren PETsipér nga Autoriteti kontrakiues Kur t& kené kaluar ng menyré & kénaqshme testet per pranim
dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar. njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikate 1& pranimit ¢ pérkohshém jc_l
mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim (¢ pérkohshém. Autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditesh pas pranimit t¢ aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nés

e kjo éshté e pershtatishme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén ne (& cilén sipas mendimit
€ tij jan€ pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe Jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose
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b)  té refuzoje aplikacionin, duke i dhepe arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit t& tij
i kérkon nga Kontraktues; pér ta léshuar certifikaten,

33.3 Nése autoritetj kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose 1& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do te konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit ¢ asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit to pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe j heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen me per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratgs. Ai gjithashty do ts heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe
do t€ bejé ndonje ndryshim té giendjes sé vendit g pranimit si¢ kerkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés per menjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund &
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t€ jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing ¢ defekteve per té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshié
beré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshem. periudha e defekteve do (¢ vazhdohet
velém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxher; j
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autorieri kontraktues mund t¢:

a) & kryejé veté pune, ose i¢ punésojé dike tjetér per kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ng 1
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t¢ zbritet Ngd pagesat ¢ pritura ose nga garancits qé
mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy: ose

b} té ndérpresé kontraten.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshi€ arritur, nuk éshig ne giendje gé 1@
marré masat e nevojshme, autoritetj kontraktues ose Menaxherj i projektit mund 1€ kryejne punén n¢ kurriz t¢ Kontraktuesit,
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1 informojé sa me shpejl qé & jeté ¢ mundur Kontrakesin per
veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do ta parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja ¢ periudhgs
SE pergjegjésisé se defekteve nuk éshia ¢ specifikuar, ajo do té jete 365 dite. Periudha e Pérgjegjésise se defekteve do &
fillojé né datén e pranimit (e pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, ne rastet kur ka mé tepér se nje periudhé, pas skadimit t& periudhés s@
fundit, dhe atéhers kur ¢ Jené zgjidhur t¢ gjitha defekter apo démet, autoriteti kontraktues do t'j léshojé Kontraktuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me nje Kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ne meényré ¢ tillé qé autoriteti kontrakiues t& Jjeté i kénaqur. Centifikata
pérfundimtare ¢ pranimit do ¢ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garanciss
ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jan¢ kérkuar sipas Nenit 34 ¢ jené pérfunduar ne menyré & tillé q& 1@ jets i
kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratiés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1¢ shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ demtuar do (& keté (¢ drejté per késto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.



b) déme 12 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave L€ parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1z shképus Kontraten ne qofié se pala tjetér shkakion njé shkelje
themelore t& Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do ¢ pérfshijné. por nuk do & kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérprené punen pér 15 dité rresht pa qgené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar 18 ndérprese apo pezullojé aktivitetin ¢ punsve @
kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat per shkak & kontraktuesit pér kosto &
vonesés;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit 1& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve sshie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin '
korrigjoj brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana e Menaxherit 1€ Projektit;

f Kontraktuesi vonohet na pérmbushijen e kontratis Pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve € likuiduara
mund (& paguhet.

37.3Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje & kontratés PET raste té tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxherj i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontrates paraqet bazé pér shképutje (& kontrates,

37.4 Nése pér shkak & fajit 18 palés s& rets krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushijen ¢
detyrimeve t& kontratgs, Menaxheri | Projektit me pelqimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢
punéve sa mé pare g€ éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béje vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1& kérkoje
nga kontraktues;i t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné até né nje giendje & miré. Menaxheri Projektit duhet t& paguajé
kontrakwesin per punét ¢ kryera deri né momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjehere. do 16 siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditsve nga pérfundimi i periudhés sa njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng erregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat. eksplodimet,
térmeti, zjarret, virshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, e paparashikueshme
dhe jashté kontrollit ¢ paléve kontraktuese,

i Obligimet dhe pérgjegjesité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet nivelj mundésisé objektive s¢

il. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara. 1 giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarite nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcen Madhore, Menaxheri i

Projektit ne bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vlerésojé 1€ gjitha punét e pérfunduara ng ményré qg
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali per pérmbushje t&¢ obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve 1 kontratés mund & zgjatet edhe pér njg
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. NE gofté se kontrakiuesi PEr njé kohé 18 gjaté sshts bere i pa afié, pér shkak & Forcé_s Madhore, per Ui klttyer uhﬁgirrlml
dhe pérgjegiésite e parapara me Kontraté, Autoritetj Kontraktues brenda shtate 7 die mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin per ndérprerjen e kontrates.

12



39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1z interesit & Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale baze 1& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1¢ 1&shoj njé certifikate Pér vieren e punés sé hire. materialet ¢ porositura,
koston e arsyeshme 1€ hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit 1€ Kontraktuesi i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe PAgesal né avans 1€ marra deri né daten ¢ certifikaiés,

Neni 40 Prona

40.1 Teé gjitha materialet dhe Pajisjet e ndértimit ne vend punim. Impiantet, Punat ¢ Pérkohshme, dhe Punet do &
Konsiderohen (& Jené proné e Autoritetit Kontrakiues nese Kontrata ndérpriter PEr shkak te gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofie se pamundésohet pérmbushja e kontratgs nga shpérthimi i Jufiss apo ndonjé rasti tjeter Jjashté kontrollit &
Autoritetit Kontrakryes ose Kontrakiuesit, Menaxheri I Projektit do te verteloj keété. Kontraktuesi do s siguroj vend punimin
dhe do 1 ndérpres punén sa me shpejt qé éshté e mundur Pas pranimit @ kétij vértetimi dhe do 1¢ paguhet pér punét e kryera
para pranimit té tij dhe per punét e kryera me pas pér té cilat gshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do r'i bejné (& gjitha Pérpjekiet per té zgjidhur ne ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé¢ mund @ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do 1a lajméroiné njéra tjetrén me shkrim pér poziten e tyre né
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje Q¢ ata konsiderojné se éshi e mundshme. Nése cilado Pale ¢ sheh té& dobishme,
palét do t& takohen dhe t& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do ¢ | pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditesh pas kétkesés. Perjudha maksimale q¢ jeper Per arritien e késaj zgjidhjeje do 18 jete 30 dige nga fillimj i
procedurés, Nese pérpjekja pér t¢ arripr zgjidhje migésore dashion 0s¢ nése Pala déshion s pérgjigiet me kohe ndaj
kérkesave per zgjidhje, t¢ dyja Palét do & jené 12 lira 1a vazhdojné né fazen e ardhshme ¢ procedurss sg zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetren,

42.2 Ngs
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit t& procedurés sé
pajtimit, secila palé do (& kete t& drejie 1¢ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes se mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 1a arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduras migésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes,
secila palé mund 1@ kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palat pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet (e vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshies, gjvkata apo
arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme
Kontratgs

Pérshkrimi i nenit
Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

Amandamentimet/Modifi kimi i Nenit pérkaiés né KPK

N '._:'_'_'—_—'_.‘_‘—-_‘._“_'_‘_‘—____—-.T' o =
Ligjet e Kosovés qt jan& né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢&shtjet gé nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do (& Jeté gjykata pérkatése na

Prishting.

Gjuha e pérdorur do t& Jjeté GJUHA SHOIPE.

Siguria e ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté /0% e vieres sé pérgjithshme 1¢ kontrates
né vieré prej: 2.998,68 € (dymijé e néntéqind e néntédhjeté e teté euro
dhe gjashtédhjeté e tets ceni) validitet prej 90 dite

11.2 a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé t& tyre,

materialet apo impiantin giaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi gshts
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre. pér ¢farédo arsye, pérpos Irezigeve t&
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e till& neén shpenzimet e veta, ng meényré q& punét e pérhershme
né cdo aspekt 1@ jeng ne perputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi si guron punét, sg
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zEvendEsimit t& plota:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve nj¢ shumé e cila &sht e
mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;

¢) Nése ndodh ndonjé humbije apo démtim i pronés (pérve¢ Pungve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me Kontratén shuma minimale gshtg
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive €shté i pakufizuar.

d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i) e punétoréve (g Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

ii) e personave t& tieré: 50.000 euro per ¢do ndodhi. kurse numri i ndodhive &shtg
i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi dhe menaxher] § projektit do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nea data ¢ Nénshkrimit t& kontratis,
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté /3 dité

e v " o T .
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit: 10 dite pas nénshkrimit te kontrates
17.2 Data e pérfundimil e 12 gjitha Punéve do 1€ jet& 60 dire
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara per 1€ gjitha Punét jané (.25% pér dité por jo mé shume se

10% e vlerés sé kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit do te caktoher me vendim 1é ZKA
testimi |
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave té mbajtura &shie: /0%
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do t& jeté 10 ditg pas nénshkrimit t& kontratgs.
kompensim
\ﬂ':‘rgicejésia mbi | 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve ashiz 3 vire




Defektet
Pagesa pas
shképutjes s¢
Kontratés

Zgjidhja migésore
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg
gjygésore

Pergindja q¢ do (¢ zbatohet pér vierén e puntve g€ nuk jané pérfunduar, qé
pérfagéson koston shiesé tz Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e Punéve,
gshte /0%
Komisioni pér Ndérmje

1esim ne kuadér te Ministrise se Drejiésise

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund @ lindin gjaté ekzekutimit se
késaj kontrate dhe se nuk €shté e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet ne GJYKATEN THEMELORE né pajtim me ligjin n& Kosove,




3 00906

0S°'1

0'v09

w

‘(1S9 QU LIdp JoYyozI[eal
a1 1ujowa( “e1afy zensdey oyp aAesey o jeaisadey
au ‘syjoda 1[eLIo)EW BIU 9SWAYSAP 1 IWT[OWR(]

('

3 05°LE

00°G1

wi

o™

W (O Hep s

B3u oual 91 punu junw o Jouoisuewi(]'9ed9e] tuodep
Qu oARULINIAqW 9 uljodsuery ayp Is rwppesu ‘Linw
qu jopua(s 9b j1saqralsam® odjLipjee aAdwiIRISUI(I(}
ayp Jnewyuoleqzed nyo|q‘soqiisie

[ WO[[q‘1u03laq B3U) JLIN @ urwijowap guiysjied
1oro1zod* 1yaload ow renypyested 93 nuoroizod

sedis awyspuaiq 9} 9s1BPU 2AINW 1 TWI[OWI]

1'c

91 39ynp swysiopaaded 91 ayp 9).19ur vaenjowdp 9 9[eLIdIew ey)ils 9 ahloagA

LINTTOWAA 3 LANAd

3 00°0S€

‘1 lsynln

3 00°SLI

00°SLI

01

1o1dwoy

‘ifafu o jenzod

au p[alqo Qu 1Ay 1 TwyP[LL € ayp 1S s9IAbgyiqu
1Ue310 B3U Jenpeo 91 puoA 9lu gu rwuodep
‘210pLI0Y yp BSE[ 2u Jopull3 1710 | y1yepIp
JjeLRIeW QUILIE 91 oypiLIeLIoAUl O BISOpPULAYZ

¢l

3 00°SLI

00°SLI

01

1o1dwoy

‘pjelqo Yol 1ua11e) ayp 1s 33a[qo 9193 1
rurgsed joyaq 93 Joynp aaswiund 93 ywipunyiad se

Ll

(3) neroL,

€]
Jisalu aad

[l

eISES

Isgrew
BISaIN

IR MULDYSID

‘Z0q

HIOLILYOHAd VAV LANAd

1

TIONWILYHAN LANAd

v

2132ynp ab aaserdjew 2 JednsLRpeLey Jod rwidgar 9)id ayp ajeuoiodo guel gseweied ayp druxa) winjysiad su vrenzodoid o 1o[RLIIRINH[LITITA

INLLHSIId WIHSVD LHWHV.TA'HS I INIAONTY VIIVOOTIVIVd HHA VSVIAVIVd




LINLLVIOW ¥ LANNd|

&

3 OL'SIE'L

'z fosynlo

9 00°6¢

00°6¢

01

adoo

“Jwrjowap Jef3 19yo1wgp 91 10Unp ynu ayp sopliy
auw uayojouwap 93 J2ynp eI sIAbyiqu 1uedio
e3U Ien[ed | 1U0I0RYO] Y23 LIap [es o elsopusayz
SYP Wo GOE X (L ~ duoISuUdWIP ow ( SI0SIADY
214y ) 1je1ow v3uU 9s0NISIZ0 SQIop I IWIjoWwa(]

6'C

3 00°¢1

00°G1

01

adoo

"00ZX0F | SuoIsuSWIp SuI JLINIP I [[eLIdjeW
e3U 9A9)89) 9 e[[eS 9) SAlIAY 9 SAIApP I IWIjOW(]

8'C

3 00°¢S1

00°S1

01

adoo

‘01TX001 Quolsudwip auw JLInIp
I [[eLIoJew e3U 9Se]y QU 2I0SQUE SAISP I IWI{OWS(]

L&

3 00101

0¢'1

008

wl

o

‘aAaInw 2 jabejigdis

ugu ayp 1qur erenys 91 ayp eaenziaoadwr )
ouwIysAIpu 91 dASWI[LISUL T TWIOWSP AYPs UdLIEFO]|
9] WIrwIo QN B[N AU L3P 13yalqo o) swysgpuaiq

9 Jainuwr gu jrwneAns o (e19A113) iwnjows(g

9

3 02601

0e1

0¥8

w

o

‘oAd1nw o jobeyradis ugu ayp 1qui eienyys 91 ayp
elenziaroiduwi 91 SWYsAIpU Q) OAWIBISUL I [WI[OWIP
OUpa ud)LIeZO[[ 9 WIWO QN “B[[N} U LIdP 11yalqo 93
ounysel o jJoanw gu jwireAns 9 (el10AL3) rwijowaq

¢

3 00101

00°C

0°¢Cs

w

(o}

‘1u03aq 2 ugyeyd gu LIop

12y0ZI[Bal 9} TWIOWA(] BIa[] 9ABUIY}Y SYp 9ASE[Y
Ayp siensiuiwpe o jensadey ou v1a[) o[eLIsIEW SYp
e[[aIsi1oxted ‘Ienorew e3u gsowaysAp 1 rwijowa(g

£C




3 00°00%

00°'S

08

SBANS 3s salpsopuaa
eied jiuojeq pewoy | rwiund ayps unziwny jouesSoq @) wiwd
aN‘asonuned ajjoy 2 asanys afu aypa japfosou 1aknuad ) wiysyeLs
1ad 10d swysanuesd 91 ayp waysyews 9 el puel vienfiny o jobeyiadig
“afiexaads ayp newone eunew aw ah sw 1pyiziad b 1sdi pzeq ow
waysAipu 9 sonypoad eSu awysies 91 aeuajew auel wneans 1d viaf)
RleLRR Jajs-wiuned 2sanys 2l 9w AP 194OYSJLL JRIIpPE WIYSJLLI
1ad ode pamynas afu aw [y 2 JoYI[ 23 PUNIA JYSJELL 9 yelw ys
nu temy o efbepiadig wineAns 9s sazej a1els 19S0puaA 9) Jaynp elafry
"aspdepu joinw ow einypif 21 auel ab oAe(Kys oyp onsfen gelBiad
OlgVY saefir o efsopusa ayp nuIZILNG ayp IS “0AIBILIP )Ll AP
QpuY 2u AI[EIOW 2A2I0pUY 1 twiund ypa 11eSo| 91 wiwd N und
Jad spwojerd o unwuopiad ayp sojuawrd 91 yspwnb osw aAabepiadis
91 oYerdered ofyidiyys ow esanys Ap su ¢ olojuound ey aw
arsmu 91 oAsbejadis 1 rwneAng afeyiads ow aynewome guiyew ode
210p oW 13y2q ) punw rwise|d 1l ayp sojuawrd ez o of1a1z1ad 1ysy
vwiode 1010p1ad 119 1 [RUOIDIPRI) [[ELIDIEW 9P BPOIRIN OWYSAIpU )
aual 93 punw wijeAns 1ad einiopad 2 19[eLIAIRIA “BANS-DE]] W dAUEAR)
AP 2AaImW ) aadbeyIadis 1 rwnqui 1aoIdNYUAU WIRANS A “DAIUBAE)
AUP SWYSPUAIQ 9] DAUNLW | TWIBANS AP [LLDJEW W [WHZIWIN,]

LINILVAQS d LINOd

3 00°0€

‘¢ fosynlo

3 00°0¢

005

90

uI

“elo1 91 aunw oyp Is aInw Qu BIMJOqU
1 oaafdey o ualjjAqui Jad 1:¢ yoder gu [[ejALIRYS,
ouIysied 93 9saUpI| PUY Suwl sl o udfiaizigd ow
Tenjiy @3 bej sw wo (gxggxQg QuoIsuLWIp W ¢y
Ton “anyald gs saqifdie 91 oboyjq sw wo (g 1spysen
QW dAdINW 1 IWHRINW JYpP [BLIAJBW oUW [WIZIWIN,]

[¢




3 009L8'L

p fasynls

Se

SHFSOYALON 4 HW.MZDQ_

S

006

2%

A

110313S0A UL BFU g@ﬁct_mo SpIA{Bu

1 1fo]] ay wwig 7 quige 2w oasbepiadis @ elyseapy (q
(3unis) gzeq [BIIOIRW W mﬁmo,i_wz (e

1210UAIRR 019Y

ourysyiad roroizod © sgpesey | wund ayp MEMNE.EHH

3%

3 0002y

co's

8

seAns ps safasopuoa
eied uuolag  pEuoy | numund  oype  rwziwng St.:wwo:
91 wiwd N esonuned 9110y o 9sanys ofu aypa senfoasu saknypd
91 wnysjes apd aod owysenuead 91 oyp elaysjels 91 yelw
ouel erenfin) 6@@ piadic oleupds ayp aylBWIOME eUDRW
ow 9fn ow youizipd ob wdif pzeq sw waysKipu 91 sanypoad
v3u owysied 91 oeuolew puel wneans Jad violl 1oelIOIBA
Jorg-wiruned asanys ofu ow 2ypa 1DYOYSIRL JENYOpPR WIysieLl
Jod ode ampinas ofu aw 2[[1} 2 1241 21 PUNK “IpUsyRIL 9 yelw
21yse ynu Jemy o elbepadig juneans s spze) 2eld josopuon
21 10ynp e12l1y 0spIepu Jadnw o eanypl 93 auel ab sar(iA1ys

ayp aaolen gelFipd D1avy sl o elsopuaa ayp uziuing

QUP 1S “DASIRILIP UJadl aUp SpUY 2U aI[EIdW dA210puy 1 ruund

aypa ?::zmo _ o1 unud g ound sad spuwoped o unwiiopsad

ayp sowaund 91 wsawnb ow oaabengdis 91 ayeadered ofyidigys
W BSONYS AP BU m; sfouownd dejp ow oasinut 91 aasbepipdis
nureAng afjeyuads sw aynewome supew ode 910p AW 1BYRQY )
punw [wise]d 1in oyp sojuswitd ez 2 oloizipd 9ysy ewoye
jodopipd 110 1 [RUOIDIPRI} I[BLISIEUL 2YUP BPOWN dwysAipu

=) mca, o1 punw wmeans 19d winsopipd o 19[RLdIBIA "BANS-DR||
SUL QADUEAR] AUP 2a210W 91 aaabepaadis 1 iwingqu jayoldnyugu
WIRANS oA 284K 19][BYYS ayp 2305941 vl1£y 91 asosue aunysel

9 UOPESE] QU 2A2INW { [WNBANS QUP [ELIIBUL SW HWUIZILIN]

[




3 08'89¢€°C

¥6°0

0°0TS°C

o™

w

-aund

19d squuiojierd o urwiniopaad ayp9 19311e30[[ 91 WIwd
aNeaswund gs sol1oAny sed ayp 91el3 sausadey

o ual@fequugiruu QUp UIWIINNQZQ UIWIZIUIN
quiysiad jouoroizod eynl3 9

EIEMEIENN

(oysniq ode [n1 ow of) 10sa1dwoy ow

1oyoy1de eIAMBN ‘uoyoj[nae gb ou1EW B WIOURNU
Jad waysyeysigd ['9309] sw winsed oyp wiIg) Qu
wysenipugb g 19le ayp ol gu aa1znyip® swysnyijde
0 Q1yo T aunysel 91 ayp aWYsPuIq 93 dAINUW

o urwinioyap Jad Jemyipa-oyif3ojoye ‘yIjAnie 9zeq
ow 91| 91 11391 BNy @ 9A1ZIadsip QIKIBN aypleq

91 QOUBNU oW BSAIYS 11} QU J1UBA®R]) 9 B[as0IAIBN-
BSa1ys Ap Qu gzeq aw e[soIAIBN-

asew pa[3 oW SAQINW QASWIIWP | IWIUNRJ-
oAaInw 9 usbeyiadis 193 gu sQIA[Bu o vl10A11D)-
:WIpYZeA u 1s jouoroizod

BUNS 91 ow oAdInu 9 elsorabyad oyp runundigg

'S




3 VLILL

v6°0

0128

wr

‘(aysnuq

ode [n1 sw of) Josaxdwoy awr 1oyoyide IAGBN FAd
9zeq [euajew aw Bl194] 30y2q 93 Jysnjeldered”
sowaysAp [o1d 1ioyxeusw e3u erenyyeosad 9 1sgue|
au aAapIepuels OS] sedis a1ed 91 Jisepy Q) a101Apuk
21A(3u ow eAaInw 9 B[2s0IAlBu ayp rwuiziwnJ

€S

3 OV'LYT']

660

00°09C°1

wr

o™

‘ound

I9d sguuogrerd o urwriopigd aypa jo31e30[] 91 Wiwd
aNoaswiund s saf10An] sed oyp 91el3 sausadey

9 uafg)fequigIIu AUp UIWUIINYQZQ UIWIZIWINY
aurysiad jouoroizod eynif3 91,

CIRIENENN

‘(eysniq ode [n1 sw of) 1osaxdwoy aw

1oyoyijde eIA[EN usyo[nae gb arv1RW B4 WIoUBNU
Jad waysieysiad [9yo9] ow wiLised ayp W) QU
wigysanipugb g 19fe oyp ofn gu aa1znyip® owysnyide
9 2IyoT aunysel 91 oyp SWIYSIPUII] ) dAdINW

o urwoyap Jod tenyipag oS00y OyIjAne 9zeq
ol 9uie| 91 13_MIENY @ 2AIZIadsip QIAIBN "aypieq

9] 9oUBNU OW BSANYS 11} QU dAdINUIL 9 B[3s0IA[EN-
esanys Ap gu 9zeq ow e[SoIAIBN-

asew po[3 oW JAJUBAR]) I IWIIUNR-

1ueAe) o usbejradis 191 9u sQIAlBu 9 vl1oA1In)-
‘wipyzea Qu 1s jouoloizod

eylIsS 91 aw araueAe) @ elesosabla3 ayp rwrundigd

s




2 06°¢CCe

051

0°SI¢

‘unap 93 ywiapugb sedis ungeyionseld

uen1 @) ayp IS "erol} 91 aaeypndigy ayp niq

1e[1ofu ‘yryjAw JLnIp 93 JWLLIRIEYS Jgpuny uoiqu
ab yrwnaadop 93 exeAbrayys 91 15910 ouw “1ln ozeq
aw gwoue ed 3a( 91 joynp vIABN "seiAbyiqui 1uegio
e3u 1enpyealad 91 311070y ow Junap o uafgfoiqui
Iad oreury 91ABu ayp9unip o urjenajeur 19d 9zeq
21ABu sw ussolABu 91 joynp myseyi(3uayoarjod
ayp uayounyed 93 ‘afes o usbepiadis gu uayoundigd
01 ‘(W (' 1SQYSEI] AYp° W ()] = BISQLIL])
suolsuswip aw gueljeselq: HWISQUW ) BSE[Y

qu oyrawiLiad aAeselp o efsolk(Bu e3u el1ohlin

¢S

2 96'8L

¥6°0

0v8

gund

19d sguuiojrerd o urwiriopagd aypa j0311830(] 91 WIS
anCaaawiund gs sal1eAny sed ayp 213 sansadey

2 uafgifequuaiI oUp UTWIINYAZY UIWIZIUINS
quiysiad jouoroizod eynl3 9,

SIS

‘(oysniq ode

n1 ow of) Josaxdwoy sw joyoyide vIABN usyojnae
ab oureyewr g wiouenu 19d waysielysiad [ 9x09] dw
winsed syp wigy 9u wiaysanipugb 7 “19fe ayp aln
au aA1znyip‘ swysmyjijde o 91yoT -sunysel 91 sAaINW
o urwioyep Jod renyjipag-ayi[3ojoxa‘ayijAnye

9Zeq oW gIe[ 9] J13a)I[eny|

0 aA1zI1adsip QIAIBN "YypIoa g1 @ouenu auW BSAaNYS

11} gu aunysel o uopesej gu dAdINW 9 Bles0IAIBN

V'S




(1911 9yp SpuRy Qu AYI[eIoW QAdIOpuy I Twiund
aypa 19311e30[] 9) wiwd N ‘erenjwiep 91 orsbejradis

. ASRIVIHIINAAZ A LANAd| L
3 08°S06°6 ‘9 fosynlo

3 08819 01 | 00bLE T [ "SI0 SacuslE]] | [WILPU YR 41p
1S Ye[[ esanys 1y aw jayIed o el1oA] ayp elifiin
ayLowiad jouslel] aype ueyiedol| 91 19Yynp

3 00886 0061 00°CS ra wiwb gu ‘esepy qu erenwgp 2 jeansadey gu ayp £9
1M101[21p SQPUAQZ 9 URIAZ ON ‘Wwigy=) a1ed JIsey
1 n3unq 3a31ed B3U 9sowWAYSAp 9 B[SOpUQA ‘TWIZIWIN,]
wo g=1 1S91IB[ QU 2AINW Q) JLjowIad Yo

3 004799 00°11 09 w NLIIYS SYp 1unpyip Jenyope 1sa)1[3u ‘9sonzI[IAIu9}oA 79
©S2.11YS 129w 9] L1e30[] QU Jenyjope say(Su sw
1ayaq elypry (aujorgu )'flo ‘oaesiey 9 jexnsadey ou
JwINS[oul| 9S 9SaWaYSAp o elSOopudA ayp 1wizruing
WO INPOJIIS SAN[OZIOULID) Ul[BLId)eW
ayp Is 1uojaq 2 ualypr Jod eiqyy fequuad 93 10ynp

3 00529 00°ST et L nyLISH-9sanzI[oAIu esanys-senzod [a1d jysisgrea 19
wo 9- [o1d 1sgysen ow (INYLISH) 9SONZI[SAIU
asonysjell sesanys 1 ruiund ayp rwziuin

ASHINHHSAA A LINND 9
3 8I'I98'Y s fosynln

"9S2JBpU JINW dW BINYPI|
2 auel b oae[fiys oyp onsfen gelBiad DIV

3 8.1LL L6°0 vL LW sgalir o efsopuoa ayp runziuing ayp Is ‘9AdIBILIP 9'G




3 00091°C

00°GEl

0091

adoo

*PUQA QU UILITUI 9} JESBUW
eil3 9 - wo opxQg o1ys u 1s afpdey 1oyound

2 3124np 219p 2N [006 OSI 193 [en 9] apIepue)s
ow auaf 91 Joynp jojeLIoEeW BYIIB o W0 (0]

1sg11e] ou 91a( 93 Joynp saiop 2 Jgised o eldeHq 9101
12006 ‘9106 TV eouenu oW (gpge<) €

-0%1 OSI Nd NIQ sedis Jenpiode 91 jusnye [wijozi
Qw ‘Xouj[ 9zaI10p Ayp S[Aqur twziueyow ‘ysgsald 1
eysouow ‘oyrouitiod gwod ow eansifed 91 wop=)
SaI0p 91 INyeD| 2 BIsgysen ‘wiedol wijoZIouLd)

owl pINYSNQUI 9} Wwig =1 yIjerow 1sa[[afysaqu

aw 1ol 91 saIop 1 nyery| “renyiyise[d 93 jelow 9
1919[J BSU WO ([ ZXO( [ WIP dW BSE[Y QU SWSPUIq
91 9AISAP 91 SAYLIY [ TWIIUOW YP IWIZIUIN ]

'L




3 00°S¢l

00°S¢l

adoo

*PUAA U UALITU ) Jeseuwl BI[S 91 -s310p

a1 ouwyspuaquu 3 esafd e3u ayp sunysel s
esold e3u 1s urnuu.LIey Ay pa uiysyid ruonIzo ] -
ol foagA

1006 OSI 133 eny

91 opaepuejs aw ouaf 9] Joynp 1ojerIaleW YT o,
‘9101 *T006 9106

(VY BouRnU sw s9I9p 1 1joued ayp JezIuioy/oqmys
(apze)

€-071 OSI NA NI( sedis Jenpioye 91 3nsnye
TWI[OZ1 QW XOUJ 9ZAIOP AYP S[[AqU IWZIuesjoul
‘ysgsald 1 eysejusw ‘oxrnowiiod quod ow vinsifed
Q) Wiz’ [ =) 9yI[eIow gual 93 JeZIuIoy/0)NIYS
‘WoH=] SRI9p 91 1nyeny o eisgysen) ‘uradoid
WI[0ZIOWLId) SUI BINYSNqUI 9} WG )=] YI[ejow
usaehysgqui ow 93af 93 sa19p 1 nyery 1enyynse[d
1]1[BJOW 2 19)9[J B3U WO ([ ZXOO[ WIP SW gse[y
QU SWIYSPUAIQ S SQIOP 1 IWIIUOW AYP IWIZIWIN ]

L




3 00°S¥C

00°S¥C

odoo

‘PUIA U UI.LITUX Q) Jesewl ey)il3 31 -s19p

1a.L1 dwyspud.aqui 3 vsald e3u ayp sunysel o
esald e3u 1s urwrurIey aypa uiysyrad 1uomizo -
EIHERENN

oAewoys sedis ulesiq

‘N4 ‘OSI ‘NI @plepuels ow gual 93

ernioplad o jo[eLIo)R|A JEMOpE BUO[Ng oyp B[[dn}
‘B|OZUOY W 1WIOIONI S W/AN L T 2SISIYaXU

9] JIWIJQWISURI) 1 XBW "JO0Y “‘Life vIowOY

9 ‘urw “wo 7'g [yold sw ‘eylalu 91 eynsLIopEIEY
owl 1032} 950 DILSANOAS-AIOH BARIq

‘e1fafu 91 exjnysLIopeIRY oW 1912[) 950 |, SNOH NUIA,,
saldey 1 twziuesA "D 0 orewndo ginjerodwo)
Qu 19U2q 93 Twip[es "oyiuLel alioxdigpu

OUp W()'Z UL QWYSPUIq 9} ayI[ejoul

oryoad aw gupieq 93 QIAIBU ‘DA 1[RLIOIRW

e3u (0 [ ZX0V [
wip ow sQJop 1 rwuowt ayp wiund ‘TWIZIWIN g

L




AINHSAMAN 3 LINN|

8

3 00°S€2'E

WACE )

01

jees

'seaAbyiquu 1uedio

©3u renpyeotad 91 311070y aw Junap 9 uafeyfoiqu sod
oreury 91AIBu oypuinip o urersjew Jod gzeq IABu
aw 1nso1A[3u o 39 91 39ynp nyyseyy (3 reniijod ayp
Jenuned 9 ‘afes o uobejiadis gu tenundigd o (wo ¢'7
1SQUseJ) 9Up‘ WD ()] = BISQLIR]) SuoIsuawip auwr 9ol 91
joynp esedrq’ spIAbyiIqu yiuelio 9 nunzgypn sedis
elowoysAp e3u 19118 QU INJLISU 9° JIWISQUI Q) BSEY
Qu oyLyawLIad 9ABSBLID | IWIIUOW OYp IWIZIWIN,]

S'L

3 00°569

00°569

odoo

‘PUdA U UI.LITUI 9) yesewr vyIl3 9] -

1ppalqo 93 olaky gu sa.rop oL

Jwyspuaaqui 3 esafd e3u ayp (pesey) sunpysel

3 vald ©3u 1s utwuw.LIBYy Y pa uIysyiad ruoIzo J-
EIEIEREYN

aAewoys sedis 1ulesiqes

-DAd 23 1enoiojiad 9 [1iyoid ow joyoJuelys 93

joynp wz 1qui ofdey opd ayp Jenziuea[eS 93 vuonq
ow Jayoloyue 21 Joynp eI oldey ewziueyow

P (y+91+1) 1uodry algysnqu sw uedouwrioy
weyx‘(wwz=p) my1]2d 91 1jyoid wroroyiad ow ‘owo3
offjAqui 213 oyp elowoy 9yseld ‘urw swryyoId 93
1sQUsen wo 7'g Ul [ijoid HAJ e3u wd S0EX0EY
wip ow s9l1AYy 9s SIop [ IWI[BISUl AYpP IWIZIUIN,]

VL




3 0096

00°Cl

08

w

'spIAby1qu utue310 ow Wy nsuoy gu Jayopyesiad
21 950 Qupieq 2 30f 93 vIABN" 11e3oW [o1d onsbejrdis
o uol1oA] 19d wubjgyys 1od ey esemys Ap ayp
1101Z0110Y B3u ofifoiquu uoinJis g[10 o IABu sw‘wo
001=Y 2w 92Asu0y[[eq 91 oArIpuUI[IT o el10ALID

€8

3 00°%SI

00°L

adoo

Tenjwigp 1 93Us9 Ny AJe wip[es au jiwel

1 rwurredis oyps 1931reg0]] 93 wiwb 9N 'saIAbyIqu
UIueSI0 W WINSuoy u Joyopyeosad g1 aso
asonysizyd g1k ow owyslel3u o 30l 93 BIABN 1wy
ayp LIoysoune oAglua(3e [epu 91re] 9) 90ULISIZAI
ayp 1s uabeyiadis ow guw 21 gwnys of1l3u

‘91fadys 23 al1ey) “Insosigd 91 wijoAIU SUp WInqU
afu uoajo 93 myey T 1jeIew [a1d aasbeypigds o usl1ok]
Jod unbyayys 1ad e[| sauys Ap ayp 1U01Z0110Y B3U
afiforqur uon3is e[1o o IAMGu ow [[eloW B3U 9AISAP
91 (wo ¢z 1512(3 ow 1wel lwel 9 el1o4] ayp elrekun

8

3 00°CSLI

00°L

$¢

adoo

“JINIP 91 NwIpugb

sedis unejronseo uend 93 ayp 1S 1seypl3iad

qu 1nap abepiadis opd ayp 10[ysoa ‘JezIuioy|
9JoxejnIp ‘UoAp 19d ojeap] e1af) 91 oavypndigy

ayp n[q Je[jolu AW Junip 91 JWILLIYILNYS
Jgpuny uoiqui 9b jrwngdop 93 v1oAbyys 91 1910
ow “ 1fn azeq ow qwote ed 1A[Bu ed e[| ow eSanys
Ap Qu 01ZX00 wip aw Linip e3u oAIAp 9 Bl19A]

'8




210820} Joung

ozeq ow gwoie ed saiAlBu (sa1Abyiqui uruelio ow
wnnsuoy gu Jayoea1ad 91 sa1AlBu o eouenu aso)
aypaeq 91 1AMBu sw e[| sw esanys Ap u 21K}
el104] ayp 514y qu 210S9A1Y SQIOp AYP IS IOPLLIOY
Qu LINIP B3U as1epu 91AP Qu saIAIBu o el1ak1Lin

3 -ewnyg oEﬁ_ﬁMEU eIseg e1salN aagund 1 TwLysIg S0d
WIYSED 1PWYY,, B[[0XYS 9) JIUIZI[euey I IWILIPN
PLIEDO[[BIE] OYp BSEUIEI]
3 89°€TITT TAOWILIAAN LANNJ - LCASHLICO
3 007058 HINHS AMAN g LINNd 8
3 00°S€T°E ASNIV.LHLINYAZ 9 LINNd L
3 085066 ASAWAHSAA 9 LANNd 9
3 81198 SAISOYAON 4 LIANNd S
3 009LS° LINILVANS 9 LINNd v
3 00°0¢ LINILVINA 9 LINNd €
3 0LSIET LINITONAA 9 LANNd| ¢
3 00°0S¢ FIOLLLYDIYIdVEVd LINNd 1
NI TTNLId VT
3 00°0S8 g fosynln
Junap 93 ywrpughb
sedis unalonse[e uent 93 ayp 1§ ‘1sgynlBiad
Qu Lmnap abejiadis opd ayp JalyseA Jeziuioy
Jo1e3LIp 10Ap 19d s[eap] “BIa(] 91 oAeypndigy
ayp n[q ye[[ofu njAw pInip 91 JWLLIYIENYS Jgpuny
3 00°STY 05T 0LI W uoiqui 9b yrumiadop 91 eioAblayys 93 1sgpo sw “1fn| g




3 007191

00°L

€c

w

elysa[3u ayp qn3 1qui 9yp ySeue jI[eURY 2 UIpUNJ QU
wur 91-() $9191 2 efsopuaa ayp 1310dsuel} ‘TWIZIWIn

L1

3 0S°LI

0S50

L

WOF
ISO{S QUL QI0p Ul JI[BUBRY Q) JIpUNJ I IWINIJIUB[J

91

3 00°0L

ST0

08¢

L

‘JijeuRy @ joue Ap 91 2u ‘aund [of]
219y 12d aaeuwiou sedrs viedered 93 1yed qui 1aygq
Twngig Inayp o elfquioys egu Jijeuey 1 IwINSIg

Sl

3 00°01¢

051

ovl

wl

"W ()'{ QU LIOP JI[RUBY QS SIS[[OY}
21 yyexys Jad wiza[[eNys suw 1049q 93 JoYNnp WLy
1m914b 91 tuodep gu JenurioF 93 nayp 1 1110dsuen
ayp 2Aaprepuels ayp aaeuwiou (31dA3 1 Ljowerp

e3u jysisgieA)sedis 1519(3 Qu QuUINEW QUI A]

-1 “38Y QU J0SaAD 1110390y J19d J1jeuey I IuIuLIQO

vl

2 00088

00C¢

ov

‘o[e39] 1uodap gu oso 313934b

3 uruodop gu joyouodsuer) 91 Joynp Ienjowap

[ [[BLISJRIA WO9=p QW WWg[-() gV 1IU0Iql[ejSe

[ Twrys ayp 1s yijeuey o ualdey 1ad j1jeyse o oliarg

[

3 000

00°C

%9

w

nseAnjound j930qu I 9AQWIIWIAP
o urwtues Jod e1sal3al310d 214) 93 Jrwwep
9] JSBI U AP 210SN0IUAU IAIWI[BISUT I TWIIUSPIAT

4

3 00°6L

00°SL

[Teysned

" o[e39]

1uodap gu 950 1139)Ab o uruodap gu jijELISIEW I
IR YS ayp 1310dsueny ‘TwspIegdu 1 93 Juizijeuey|
2s gsosen g1el3 1ad waysAipu 91 oArdAS 1 wuIjoWIa(]

[

3 0S°LI

050

¢¢

w

19poa(3 aw aaswiund
o elfjaforgd oyp yunzijeuey 93 313al1r 1 rwIUQYS

[l




9 ualysnqui 1ad ww g1 9-() UOISYEI JLLIOARYZ
1 rwnyrue(d ayp elinys ‘niodsuen ‘rwiziwing

9 SL'88T'C HEXTHITS)
3 SL°6T vIo() j9ung 1%
3 00001 11U039q 9 Jung €
3 0S°L6T asanjuow Jpung 4
3 05°198°C 2108901 J19ung I
INTTOLId VI EY
9 SL'6T pifesyiln
3 SL6C S8°0 gK u nwizijeuey s sgielia 1 rwmnsa], 'Y
eIof} jounyg b
3 00001 :¢losypifn
"989ZB1qZ Up 9SIAY S0 1 1w[[nJaLt
3 000001 00°0S rd adoo aypa 19y1ysyiad 91 uoroizod QN - [e)e) NWIZI[BUEY 1'¢
9 urwnyIeyys ayp afbAy 10d aaejesnd 1 rwrjowsg
J1U03aq 3 JQuUng €
3 0S°L6T z:lesynin
3 0S°L6T 05’8 99 Ao ww G1¢ @ §NSdd 1T
J10S9ADy uriopye[oy 19d §NS A4 Jenzglurq
91 9ABQN) 1 TWIUOW AYp 1Jodsuesy Tunziwin,j
asanuou Jpung Z
3 05'198°C 1:fesynlo
3 00009 00021 S [[eysned ‘edwod ow a10s9)03UQu oARIYIM 1 ILSIR] 61
edjn 6 [oad safysalu
2 urnpow gu 119p (1 o vlasalBu ayp I1s J[eUR
3 05°09L 059 1 . l[npow 2u LI9p 113 9 elasal I[P 1S JijeuRy g1




.sct_ma\\

w,/

|9 mf._ Wi awm
\\“\N\Q ,Q m760
;.uoc p
3 19'986°6C ‘HSAL 3N TV1OL
3 YTY.ISY (%81) HSAL
3 eV'Ziv'se ‘HSAL Vd V101
3 §.°882'¢ LINIZITYNVM | INILY3IAN
3 89'¢€Z1L2Z JHOWILYIAN 13NN
“@_mz._.__..wmmm_ INITINLIdYM3™




